

Вносится Губернатором
Хабаровского края
Фургалом С.И.

№ 377-VI-495

Проект

ЗАКОН

Хабаровского края

№ _____

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение)

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 5 декабря 2018 года № 387 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункты 1, 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов краевого бюджета в сумме 112 082 358,27 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 78 449 084,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 33 633 274,27 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального бюджета в сумме 33 366 321,06 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 119 905 029,00 тыс. рублей;»;

б) пункты 1, 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов краевого бюджета на 2020 год в сумме 93 539 143,96 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 94 558 165,06 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2020 год в сумме 75 107 685,00 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 78 909 065,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления на 2020 год в сумме 18 431 458,96 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 15 649 100,06 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального бюджета на 2020 год в сумме 18 166 680,30 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 15 384 321,40 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2020 год в сумме 100 848 942,53 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 140 000,00 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 97 029 266,36 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 205 000,00 тыс. рублей;»;

2) в статье 6:

а) в пункте 6 цифры «72 813,78» заменить цифрами «272 813,78», цифры «57 978,79» заменить цифрами «58 179,60»;

б) в пункте 8 цифры «13 614 121,20» заменить цифрами «13 675 009,50»;

3) в статье 7:

а) в части 3:

в пункте 1 цифры «11 748 116,69» заменить цифрами «11 787 156,77»;

в пункте 2 цифры «9 092 933,95» заменить цифрами «9 092 692,05»;

б) в части 5:

в пункте 7 цифры «181 530,00» заменить цифрами «165 530,00»;

в пункте 12 цифры «18 995,50» заменить цифрами «18 753,60»;

в пункте 13 цифры «1 141 116,99» заменить цифрами «1 202 005,29»;

в пункте 42 цифры «1 846 824,75» заменить цифрами «1 840 976,53»;

в) в пункте 1 части 6 цифры «6 199 596,22» заменить цифрами «6 470 047,77»;

г) в части 7:

в пункте 8 слово «возмещению» заменить словом «компенсации», цифры «1 340 187,46» заменить цифрами «1 711 587,46»;

в пункте 9 слово «возмещению» заменить словом «компенсации», цифры «2 658 518,97» заменить цифрами «2 530 770,52»;

в пункте 16 цифры «406 632,40» заменить цифрами «433 432,40»;

д) в пункте 1 части 8 цифры «13 352 368,61» заменить цифрами «13 605 814,68»;

е) в части 11 цифры «954 975,51» заменить цифрами «1 204 975,51»;

ж) в части 12:

в пункте 5 цифры «9 600,25» заменить цифрами «10 246,32»;

в пункте 6 цифры «21 064,15» заменить цифрами «23 864,15»;

4) в статье 8:

а) в части 1:

в первом абзаце слова «на возвратной основе без уплаты процентов» заменить словами «на условиях возмездности и возвратности»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить плату за пользование бюджетными кредитами, указанными в абзаце первом настоящей части, в размере 0,1 процента годовых.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что обеспечение исполнения обязательств муниципальных образований края по возврату бюджетных кредитов и уплате процентных платежей по ним, указанных в части 1 настоящей статьи, не предусматривается.

Порядок предоставления бюджетных кредитов местным бюджетам устанавливается Правительством края.»;

в) в части 3:

в первом абзаце слова «задолженности муниципальных образований края по бюджетным кредитам, выданным» заменить словами «денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных образований края в отношении бюджетных кредитов, выданных»;

в пункте 1 слова «в порядке, установленном Правительством края» заменить словами «в соответствии с Правилами (основания, условия и порядок) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам)»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) за пользование средствами краевого бюджета взимается плата в размере 0,1 процента годовых, начисляемых на остаток реструктурированных денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам);»;

последний абзац изложить в следующей редакции:

«Правила (основания, условия и порядок) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных образований края в отношении бюджетных кредитов, выданных из краевого бюджета, устанавливаются Правительством края.»;

г) в части 4:

в первом абзаце слова «задолженности по бюджетным кредитам, выданным» заменить словами «денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных образований края в отношении бюджетных кредитов, выданных», слово «условиях» заменить словами «основных условиях»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) за пользование средствами краевого бюджета взимается плата в размере 0,1 процента годовых, начисляемых на остаток реструктурированных денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам);»;

последний абзац изложить в следующей редакции:

«Правила (основания, условия и порядок) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных образований края в отношении бюджетных кредитов, выданных из краевого бюджета на осуществление мероприятий, связанных с обеспечением поставок топлива в муниципальные районы края, до 1 января 2015 года, устанавливаются Правительством края.»;

5) в части 2 статьи 10 цифры «4 067 120,54» заменить цифрами «3 479 899,09»;

6) приложение 5 изложить в следующей редакции: (приложение 1 к проекту закона);

7) приложение 7 изложить в следующей редакции: (приложение 2 к проекту закона);

8) приложение 8 изложить в следующей редакции: (приложение 3 к проекту закона);

9) приложение 9 изложить в следующей редакции: (приложение 4 к проекту закона);

10) приложение 10 изложить в следующей редакции: (приложение 5 к проекту закона);

11) приложение 11 изложить в следующей редакции: (приложение 6 к проекту закона);

12) приложение 12 изложить в следующей редакции: (приложение 7 к проекту закона);

13) приложение 13 изложить в следующей редакции: (приложение 8 к проекту закона);

14) приложение 14 изложить в следующей редакции: (приложение 9 к проекту закона);

15) приложение 34 изложить в следующей редакции: (приложение 10 к проекту закона);

16) в наименовании приложения 35 слово «возмещению» заменить словом «компенсации»;

17) приложение 36 изложить в следующей редакции: (приложение 11 к проекту закона);

18) в наименовании приложения 37 слово «возмещению» заменить словом «компенсации»;

19) приложение 51 изложить в следующей редакции: (приложение 12 к проекту закона);

20) приложение 60 изложить в следующей редакции: (приложение 13 к проекту закона);

21) приложение 61 изложить в следующей редакции: (приложение 14 к проекту закона).

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края

С.Л. Луговской